GABINETE DO VEREADOR LUIZ FERREIRA DOS SANTOS NETO

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiÇões legais e

regimentais, vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Aguas Belas, Dr. Elton Martins, por meio da Secretaria de

Infraestrutura, que sejam adotadas as providências necessárias para que que

que seja realizada a pavimentação da Rua de Robinho de Rubens, situada na

COHAB do Povoado Tanquinhos, no trecho compreendido entre a casa de

Mero de Michelle até a casa de Paulinho, genro de Geovane.

Câmara Munic1pal De
ÁGUAS BELAS - PE

Casa Alcebiades Guimaráes Malta

Nobres Vereadores, solicito o apoio para esta Indicação, que visa a

realização a Rua de Robinho de Rubens é uma via residencial bastante

movimentada, atendendo diretamente diversas famílias na COHAB do Povoado

Tanquinhos.

INDICAÇÃO 035/2025

O trecho citado se encontra em condições precárias, dificultando o tráfego de

veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuva, quando se formam

lama e poças d'água, e também nos períodos secos, quando a poeira causa

desconforto e problemas respiratórios aos moradores.

jCâmara Municipa

Além dos prejuízos à saúde e à mobilidade, a ausência de pavimentação afeta o

acesso de veículos de emergência, transporte escolar e coleta de lixX0. A obra

proposta irá melhorar significativamente a infraestrutura local, proporcionar

mais conforto, segurança e qualidade de vida à população e valorizar os

imóveis da região.

de Aguas Belas/PE

JUSTIFICATIVA

Diante do exposto, solicito que esta indicação seja apreciada com urgência e

incluída no cronograma de obras do município.

RECEBIDO

Serv1do/arril

Águas Belas, 26 de junho de 2025.

LUIZ FERREIRA DOS SANTOS NETO

VEREADOR

CNPJ
11.239,

993/0001-75 |

Praça
Manool
Borba N'

10,

Centro,
Águas
Belas
-PE |

CEP

55.340-000 |

camaravereadores
15@gmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }